ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LONG MỸ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số: 192/QÐ-UBND Long Mỹ, ngày  24    tháng   12   năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng đánh giá, xếp hạng sản phẩm thuộc

Chương trình mỗi xã một sản phẩm và xét công nhận nghề truyền thống, làng

nghề, làng nghề truyền thống trên địa bàn huyện Long Mỹ

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN LONG MỸ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 1582/QĐ-UBND ngày 26 tháng 9 năm 2019 của UBND
tỉnh  Hậu Giang  về việc thành lập Hội đồng đánh giá, xếp hạng sản phẩm thuộc
Chương trình Mỗi xã một sản phẩm và xét công nhận nghề truyền thống, làng nghề,
làng nghề truyền thống trên địa bàn tỉnh Hậu Giang;

Xét  Tờ trình số 386/TTr-PNN P TNT ngày 18 tháng 11 năm 2019  của Phòng
Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn huyện Long Mỹ  về  việc  thành lập   Hội đồng
đánh giá, xếp hạng sản phẩm thuộc  Chương trình mỗi xã một sản phẩm và  xét công
nhận nghề truyền thống, làng nghề, làng nghề truyền thống trên địa bàn  huyện
Long Mỹ và đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.   Thành lập   Hội đồng đánh giá, xếp hạng sản phẩm thuộc  Chương
trình mỗi xã một sản phẩm và  xét công nhận nghề truyền thống, làng nghề, làng
nghề truyền thống trên địa bàn  huyện Long Mỹ ,  gồm  các thành phần  có tên  như
sau:

* Chủ tịch hội đồng:

Ô n g   Đ ặ n g   H o à n g   V ũ ,   P h ó   C h ủ   t ị c h   U B N D   h u y ệ n .

* Phó Chủ tịch hội đồng:

- Ông Lê Hồng Việt, Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện (thường trực);

-   Ô n g   T r ị n h   Q u ố c   Q u í ,   T r ư ở n g   p h ò n g   K i n h   t ế   v à   H ạ   t ầ n g   h u y ệ n ;

* Ủy viên:

- Mời ông Lê Minh Thật, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Mời ông Lê Hoàng Thái, Chủ tịch Hội Nông dân huyện;

- Ông Trần Thanh Nghĩa, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- Ông Trần Thanh Hùng, Trưởng phòng Y tế huyện;

- Ông Trần Điền Lâm, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện.

*Thư ký:

Ông Hồ Anh Dủ, Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
huyện (Phụ trách việc  xét công nhận nghề truyền thống, làng nghề, làng nghề
truyền thống  và phụ trách việc đánh giá, xếp hạng sản phẩm thuộc  Chương trình
mỗi xã một sản phẩm - OCOP).

Điều 2 . Hội đồng đánh giá, xếp hạng sản phẩm thuộc  Chương trình mỗi xã
một sản phẩm và  xét công nhận nghề truyền thống, làng nghề, làng nghề truyền
thống trên địa bàn huyện Long Mỹ có nhiệm vụ, tổ chức và hoạt động như sau:

 1. Hội đồng có nhiệm vụ ban hành Quy chế đánh giá, xếp  hạng sản phẩm
thuộc C hương trình  m ỗi xã một sản phẩm và  xét công nhận nghề truyền thống, làng
nghề, làng nghề truyền thống  huyện; tổ chức đánh giá, xếp hạng các sản phẩm theo
Bộ tiêu chí, trình tự, thủ tục đánh giá, xếp hạng sản phẩm  t h u ộ c   C h ư ơ n g   t r ì n h   m ỗ i
x ã   m ộ t   s ả n   p h ẩ m   v à   đ á n h   g i á     c ô n g   n h ậ n   n g h ề   t r u y ề n   t h ố n g   , làng nghề, làng nghề
truyền thống theo đúng quy định.

2 .   T h ư   k ý   c ó   n h i ệ m   v ụ   t h ự c   h i ệ n   c ô n g   t á c   t i ế p   n h ậ n ,   k i ể m   t r a   h ồ   s ơ   đ á n h
giá, xếp hạng sản phẩm thuộc Chương trình mỗi xã một sản phẩm; Hồ sơ  đ ề   n g h ị
c ô n g   n h ậ n     n g h ề   t r u y ề n   t h ố n g ,   l à n g   n g h ề ,   l à n g   n g h ề   t r u y ề n   t h ố n g   ;   t h a m   m ư u    giúp
việc cho Hội đồng trong quá trình tổ chức đánh giá, xếp hạng  sản phẩm và xét công
nhận nghề  truyền thống, làng nghề, làng nghề truyền thống  và thực hiện các nhiệm vụ
khác do Hội đồng giao.

 3.   Hội đồng đánh giá, xếp hạng sản phẩm thuộc  Chương trình mỗi xã một sản
phẩm và  xét công nhận nghề truyền thống, làng nghề, làng nghề truyền thống trên
địa bàn  huyện Long Mỹ  được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị để thực hiện
nhiệm vụ và thẩm quyền được giao.

  4 .   K h i   t ổ   c h ứ c   h ọ p   đ á n h   g i á ,   x ế p   h ạ n g ,   t ù y   t ừ n g   s ả n   p h ẩ m ,     n g h ề   t r u y ề n
t h ố n g ,   l à n g   n g h ề ,   l à n g   n g h ề   t r u y ề n   t h ố n g     c ụ   t h ể   m à   C h ủ   t ị c h   H ộ i   đ ồ n g   s ẽ   x e m
x é t   s ự   c ầ n   t h i ế t   đ ể   m ờ i   b ổ   s u n g   t h à n h   v i ê n   t h u ộ c   p h ò n g ,   b a n ,   n g à n h   h u y ệ n ,
U B N D     c   á c     x ã   ,   t h ị   t r ấ n     h o ặ c   đ ơ n   v ị   t ư   v ấ n   c ó   l i ê n   q u a n   t h a m   g i a ,   g ó p   ý   k i ế n   đ ể
đ ả m   b ả o   c h ấ t   l ư ợ n g   đ á n h   g i á   c ủ a   H ộ i   đ ồ n g .

Điều  3.   Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Nội vụ;
Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các
xã , thị trấn ; Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                                                   CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;
- Lưu: VT.

		2019-12-24T16:26:37+0700